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lenm blir utsatt 
för ett attentat

Ny angbåtslinje Qg neiltrala Och

submarinkriget
Kriget* gångRegistreringen ^

tyske mäns mun
En storman

De allierade gi alltjämt framåt på 
västfronten

Förslaget om direkt fartygefbrbmdet- 
se mellan Sverige och Canada

Over fem millioner personer registre- j 
rade den 22 juniSkiss av Fanny Alvmg

D*t rar ett tryckertetabUaeement. 
var känt över beta landet Det 

hade en helsida fdr såg »jålv 1 alla 
vykortealbbum, som tryckte# över sta
den Inte därför, att byggnaden »ar 
nå* «>t arkitektoniskt mästerstycke,
utan därför att tryckeriet var ett av 
landets största affärs foretag ocb ett 
aktat sådant
got kravs på Svans förlag 
»o bok dår var detsamma som att få 
ett vederhäftigt Intyg om. att det var 
en god. solid och nödvändig bok Om 
Hvaae forlag hade givit ut en spåbok. 
skulK spåkonstens anseende ha stigit 
högst betydligt De» skulle nastan 
fått en anstrykning ar vetenskaplig 
het over i ig. möjligen svag. men 1 alla 
fall Ty på Svan» forlag trycktes det 
mest» av landets vetenskapliga tryck

Ontario främst Dr. Bergströms förslag Finland neutralt
Hjalmar Brant ing talar med in- j , 

dig na tion och satir om det 
tyska U-båtskriget

Sverige vaktar Spanien

Tyskland haller före. att l-båts- 
kriget föres även för de 

neutralas skull

Tala genom förbundet för frihet 
oth fädernesland i ett mani
fest mot pangermanerna

BoLsjevikhövdingen l.enin utsatt 
för ett attentat, men lyckas 

undkomma med livet

F generalkonsul Dr David Berg 
•trom -avgav vid sin förflyttning från 
Canada till Japan en rapport 1111 sven
ske utrikesministern angåände förar
beten for upprättande av reguljär ång 
bål.‘.förbindelse Sverige—Canada. En
ligt de Svenska tidningarae har dr 
Bergström meddelat att av Sven
ska förbundet for detta ändamål till
satt komlté. kallad sjofartakomltéen. 
skall upptaga frågan till närmare be
handling och provning.

Enligt dr Bergströms mening bör 
en dylik svensk linjes fartyg gå på 
Montreal och den övriga delen av å- 
ret. då S. Lawrencefloden år isbelagd, 
gå på St. John eller Halifax

Dr Bergström har Ull de svenska 
rederier som intressera sig för upp
rättandet av en dylik linje översänt 
en del av desamma1>egarda uppgifter, 
såsom rörande den skandinaviska e- 
migrationen till Canada. järnvägsta 
rifferna för gods bch passagerare, ut
sikterna for returlasterna j spannmål 
eller andra varor m m. — allt avseen
de förhållanden, som väntas inträda 
efter världskrigets avgörande.

Enligt rapport från Ottawa, regi j 
strerades den 22 Juni I Canada 5.044, 
034 personer over 1< år, nämligen i 
2.572.754 män och 2.471.280 kvinnor 
Provins v i» ler sig resultatet sålunda:

Nora Scotla 150.075 män och 158,514 
kvlnndr, summa 308.588 , ^ .

New Brunswick 108.835 män och J 
113.153 kvinnor, summa 222.888.

P K Island 25,385 mån och 28.284 
kvinnor; summa 53.688

Quebec 611.833 mån och 615.589 
kvinnor, summa 1.227.424.

Ontario 808,584 man och 855,148 
kvinnor; summa 1.863,742

Manltoba 162,084 män och 155,351 
kvinnor; summa 317.447.

Saskatchewan 238.512 man och 177.- 
522 kvinnor; summa 417,034.

Albebrta 108.885 män och 136.517 
kvinnor; summa 317.402.

Brltish Columbia 184.527 män och 
130,882 kvinnor, summa 315,419

Torsdagen den 28 augusti. — Frans
männen på västfronten ha avancerat 
sex mil Franskt kavalleri intog 1 
går morse Nesle. Franska infanteri 
intog staden CTessy. 2«* mil sydost 
om Nesle Den tredje franska armén 
intog 1 går Dives och pressande sig 
österut nådde den utkanterna av 
Noyon Britterna ha tagit staden 
Crolsilles, nordost om Bapaume och 
har erhållit kontroll över byn Pel- 
ves, öster om Arras — Tyskland har 
accepterat alla villkor i den spanska 
noten angående submarinsltuaUonen.

Fredagen den 30 augusti. — Britter
na ha intagit Bapaume. Utmed hela 
fronten från Bapaume söderut ha ty
skarna blivit tvingade att retirera med 
stora förluster Britterna ha nått 
västra strandrn av Somrar, öster om tommlastonär for de Inre angelågen-

hetern a, en annan bolsjevlkledare, bil-

Världsvälde eftersträvas ej En flicka utför dådet
Ilet kom aldrig ot nå- 

Alt Ik ul Amerikanska trupper ha slutit 
sig till de allierade, som 

kämpa i Sibirien

Vilja ga in pa tanken om ett na
tionernas förbund, allmän 

skiljedom o. fri handel
I ett telegram från Stockholm den 

28 augusti säger korrespondenten 
Basset Digby, att Sverige med stort 
intresse avvaktar Spaniens hotelse 
att konfiskera tyska skepp som kom
pensation för spanska fartyg, som för
störts av submariner. Många skandi
naviska skeppsägare skulle onska få 
samma drastiska steg tagna av de 
skandinaviska länderna, men man 
måste påminna sig. att Spaniens .eko
nomiska och geografiska läge mycket 
skiljer sig från Skandinaviens. De 
skandinaviska länderna äro beroende 
av Tyskland på grund av att Öster
sjön är så gott som ett tyskt innan
hav.

Rykten om attentat mot den ryske - 
premierministern Ntcolal I>*ntn samt 
rykten om att han är dod ha syssel
satt presskorrespondenterna 
land under veckans lopp 
visat sig, att ryktena om åttentatet 
på bolsjevlkledaren äro grundade, var 
emot ryktet om hans dod saknar all 

folk

ITesstelegram från "Chicago Tri- 
bunes" korrespondent 1 Stockholm be
rattar. att den liberala sammanslut
ningen I Tyskland. Bund fur Frelhelt 
und Vaterland. begagnat tillfället nu, 
då pangermanerna äro nedslagna över 
de tyska motgångarna på västra fron
ten. och förnyat sin kampanj mot de 
reaktionära och erövrlngslystna. Den
na ständigt tillväxande sammanslut
ning. betraktad som oppositionell mot 
pangermanerna. Ledee av Troelsch 
Melnecke och Max Webebr och under
stodes i huvudsak av bland andra för
re utrikesminister von Kuhlmann. Or
ganisationens förnämsta opponent är 
amiral von Tirpitz och hans Vater- 
lands-parti, varför dessa yttranden 
vacka genklang inom alla liberala 
kretsar.

Ryss- 
IKt har nu

Tryekt-rlbyggnaden var ful. men ful- 
befi-n drunknade i dess omfång Den grund. Däremot har Unltski.

var ett Jåttestort. smuUgrått komplex 
m*-d en massa fönster, som »ägo ut 
att vsra dltsatta hur det föll sig. och 
det voro de också 
utvidgats år från år. en 
byggt» till här. en dar. och dir man 
be ho f t ett nytt fönster 1 en gammal 
lokal, hade man gjort ett hål 1 väg 

!>et h*-la hade skett fullkomligt 
^Ett

Brie och Peronne 
intagit Noyon. De ha fått fotfäste på 
södra sluttningarna av Mont St. 81-

Fraqsmännen ha
vit mördad.

Enligt meddelanden från Köpen
hamn utfördes attentatet mot Lenln l 
fredags av en kvinnlig revolutionär

Dora Kaplan. som under de senare 
åren varit Invecklad i revolutionära 
affarer. har blivit arresterad, ankla
gad för att ha skjutit Lenln. Hon är 
född 1 Kleff och deltog 1 yngre år 
med terroristerna 1 komplotter mot 
tsaren. Ar 1907 blev hon arresterad 
i samband med revolutionär verksam 
het och försökte under reträtten döda 
chefen for tsarens hemliga polis med 
ett knivhugg. Hon dömdes Ull 13 
års fängelse.

Närmare underrättelser om attenta
tet mot Lenln ha Icke mottagits. En 
historia går ut på. att två flickor när
mat sig honom, då han kom från ett 
bolsjevikmote i Moskwa. och att en 
av dem sköt honom. Han blev sårad 
två gånger, och de sista telegrammen 
giva vid handen, att han blödde all
varligt.

Från Moskwa meddelas, att 5.00*0 
social revolutionärer blivit arresterade 
och dömda till döden för att ha stått 
1 förbindelse med motrevoluttonär 
verksamhet 1 Ryssland. Alla gator 
I Moskwa hållas nnder bevakning av 
militär. Invånarna 1 staden hålla sig 
Inomhus Ett telegram från Berlin 
meddelar, att rödgardisterna mördat 
ärkebiskopen och de förnämsta andli
ga av den ortodoxa kyrkaii i Riga 
Från Vladivostok meddelas, att ame
rikanska trupper anlänt och slutit sig 
till de allierade trupper, som kämpa 
sig fram mot/Habarovsk och Irkutsk.

Rapporterna om de aHierades ope
rationer i Ryssland ha i det stora 
hela varit ganska uppmuntrande, e- 
huru inga större framgångar kunnat 
inregistreras.

Tryckeriet hade 
bit hade De ha även tagit Bandrlmont

och Morlincourt och ha på flere punk
ter övergått floden Atlette.

SKÖRDEN.

När tidningen går i press meddelas 
från Ottawa, att regeringen övertagit 
fullständig kontroll over Inköpet och 
försäljningen för export av (anaden- 
siskt vete. Vissa metoder för expor
ten ha bestämt#

Lördagen den 31 augusti. — De brit
tiska trupperna övergingo 1 går Hin- 
denburglinjen söder om Bullecourt. 
I Lystrakten ha de tagit Noote Boom.

Socialistledaren Hjalmar Brantlng 
har gjort en del uttalanden 1 saken, 
som torde intressera.

“Det spanska folket", säger han, 
“har förlorat tålamodet 1 anledning av 
de tyska torpederingarna,^ som för
stört cirka en femtedel av den span
ska flottan. Den allmänna opinionen 
har blivit upphetsad och har tvingat 
regeringen att skaffa kompensation i 
heslagtangande av tyska fartyg, som 
ligga 1 spanska hamnar I Berlin är 
man mycket indignerad över denna 
hotelse. Tidningarna förklara, att 
man kan förstå, att det är svårt för 
spanjorerna, men Tyskland kan icke 
därför avstå från att använda subma- 
rinerna som ett "aktivt krlgsvapen". 
Detta krigssätt är riktat mot Eng
lands sjömakt och sålunda användes 
det även å de neutralas vägnar.

Tänk, hur vi neutrala misstogo oas. 
innan vi erhöllo den ratta upplysnin
gen från dessa människor i Berlin, 
som hava omtanke om oss och göra 
allt för att hjälpa oss. Vi neutrala, 
och Icke minst svenskarna, ha trott, 
att U-båtskriget var en förbannelse, 
att dess blotta Idé var ett brott mot 
de enklaste humanitetsprinciper. Det 
var särskilt avskytt av oss på grund 
av den brutalitet, med vilken våra 
sjömän mördats och våra skepp bli
vit sänkta med allt de förde ombord. 
Men, upplyser oss Berlintidningarna, 
denna barbariska krigföring, som 
Tyskland använder sig av, föres för 
vår skull, emedan den är avsedd att 
befria havet från Englands makt och

placera det under Tysklands kon 
troll, ehuru Berlin Icke finner det nöd
vändigt att nämna detta senare.

Det är förmätet av oss och mycket 
onaturligt att artigt anhålla om att 
yi Icke önska i någon mån vara orsak 

»t Ill det stora barbariet, eller att på
minna Berlintidningarna. att ingen 
neutral nation någonsin anhållit om 
dylik hjälp mot Englands sjömakt. 
Må vi även undanbedja oss dylik slags 
krigföring för vår egen del.

Den senast tillgängliga listan av 
den 17 augusti visar, att Sverige sedan 
krigets början fått 170 fartyg på till
sammans 190,000 ton torpederade eller 
minsprängda, och att 203 personer där
vid omkommit. U-båtskriget är an
svarigt för ett mycket större antal 
offer, men med denna svarta lista 
för ögonen uppmuntra Berlinauktorl- 
teterna icke blott till dylik krigföring, 
men låta sina tidningar giva oss. med
borgare av neutrala länder, rådet att 
icke klaga, då det föres icke mindre 
å våra vägnar än å Tysklands."

hänsynslöst mot omgivningen 
tryckeri, som gic;k *å bra. behövde Inte Tyskland just nu tre mil söder om Ballleul, som nu är 

1 britternas händer.
Om detfråga efter, hur det såg ut 

inte var trevligt for stadsparken att
Rund för Frelhelt und Vaterland ut

färdade 1 förra veckan ett manifest, 
varav en del återgives 1 det nyssnämn
da presstelegrammet. Efter att ha 
förklarat sig för uteslutande försvars
krig och avvisat erövringar och tribut, 
vander sig manifestet mot "den Inre 
fienden", vilken förklaras vara lika 

i farlig för Tyskland som en yttre.
| "VI vända oss nu" — heter det 1 
manifestet — “till den Inre fienden, 
som vill förstöra vårt folks frihet för 
politisk utveckling, undertrycka dess 
materiella och andliga tillväxt och to
talt krossa dess makt — de som utså 
fiendskap mellan de stora partierna 
och de breda folklagren, vilka 1 strid 
och lidande offrat sitt liv för foster
landet; dessa som förvränga deras 
motiv och yttra ärekränkande beskyll
ningar emot dem; dessa aom förneka 
dem deras högtidligt utlovade rätt 
och därigenom utså split och bitter
het; dessa som synda mot fädernes
landet, försvaga nationen och bMva 
den yttre fiendens bundsförvanter.

Under dessa krigsår ha frihet och 
fädernesland för vårt stridande och 
lidande folk blivit ett gemensamt 
mål. Med denna lösen gå de 1 kam
pen och med den nalkas de fredsar
betet."

På samma gång som förbundet tar 
avstånd från erövring, förklarar det 1 
manifestet, att önskan att tillintetgöra 
Tyskland synes vara starkare än nå
gonsin bland de ledande statsmännen 
på fiendesidan och att förverkligan
det av denna önskan skulle betyda 
en neslig fred. att Tyskland berövades 
råmaterial, utestängdes från världs- 

p(l handeln och reducerades Ull en eko
nomiskt hopplös ställning

** Därför ar det nödvändigt", fortsät
ter förbundet, "att vi anstränga våra 
krafter till det yttersta för fädernes
landets forsvar Det gäller vårt na
tionella liv, vår ära och vår frihet, och 
varje tysk man och kvinna måste in
se detta. Tyskland skulle försjunka i 
ett obeskrivligt elände, om fienden 
segrade. Det är ej för erövring och 
Icke för världsvälde, som Tysklands 
söner gått ut; ingen erövrlngslnst be
själar oss. Vapenmakt måste tala. 
därför att fienden så vill. men med 
fast förtröstan till vår styrka vid fron
ten och befolkningens ståndaktighet 
här hemma och 1 motsats till våra fi
enders önskan om tillintetgörelse. för
klara vi. att tyska folket, för vars 
överväldigande majoritet v! tala. se 
som mål för detta försvarskrig en 
fred. ärofull för alla, en fred, grundad 
på förståelse, utan våldsamma eröv
ringar eller påtvungna ersättningar, 

lör- en 8om säkerställer vårt fäder
neslands Integritet och vårt folks fri
het till utveckling 1 samma grad som 
våra fiender tillförsäkras samma väl
signelser. Inrättande av ett nationer
nas förbund, av allmän skiljedom och 
av fri handel samt återställande av 
"kila folks kulturella enhet äro de hö- 

orsakar stor skada på potatis och an- 8» mål. som äro heliga för tyska fol- 
naa skörd 1 Finland, säger ett press- ket. 
telegram från Stockholm, som förut 
ser den svåraste vinter med hungers
nöd som någonsin förekommit i Fin
land Tyskland har redan det hung 
rande Österrike att se till och år all
deles ur stånd att föda Finland under, 
en obestämd krigstid.

Norr om Sols- 
sons ha fransmännen tagit höjden 159 
samt några byar. Nordväst om Noyon 
ha fransmännen övergått Canal du

En skildring av en svensk tidnings
man, ^ef ter en Tyaklandsresa.titta över kanalvattnet på Svans tryc

keri. kunde parken titta åt andra hål- HAKTAD STORFURSTE.
let

Ej vid svältgränsen Nord vid Canttgny och Beauraines — 
Tyskarna önska nu få till ‘ stånd ett

Enligt uppgift i "Kreuz Zeitung" har 
storfurst Paul. den avlidne f d. cza- 
rens onkel och fader till frånskilda 
h&rtiginnan av Västergötland. Maria 
Pavlovna. blivit häktad av bolshevik- 
regeringen och inspärrad som politisk 
förbrytare

Det hade parken också till sist 
Ingen människa gick längreI

på de smala gångarna ta 11 Intill ka 
nalvattnet 
parken# vackraste bit. breda och gla
ds sandgångar 1 solskenet mellan upp- 
vasande unga lönnar, sedan hade de

återger 1 ett tele
gram frän Stockholm en rapport från 
» n svensk tidningsman, som i dagar
na återkommit dit från en längre vi
stelse 1 Tyskland och i badorten Man- 
enbad 1 Böhmen. Han säges vara en 
intelligent iakttagare och hans skild
ring bestyrker vad andra resande från 
Tyskland de senaste månaderna haft 
att berätta om tillståndet i landet.

Enligt denna skildring är Tyskland 
annu långt ifrån svältgränsen eller 
gränsen för sin uthållighet, vad den 
civila befolkningen angår 1 ncrra 
Tyskland, särskilt 1 Berlin, råder en 
märkbar brist på livsmedel. Emeller
tid säges där finnas nog till uppehäl
le, och de bättre restaurangerna ser
vera ännu tillräckliga köttportioner 
utan köttkort. Lantbefolkningen "har 
ännu tillräxkligt, även 1 norra Tysk
land. 1 mån som man färdas längre 
söderut bliva förhållandena bättre. 
Omkring 5,000 gäster 1 hotellen 1 Ma- 
rienbad fingo 1 obegränsade mängder 
vetebröd, smör. mjölk och grädde. 
Ungrare, som utgjorde största antalet 
badgäster, hade medfört en mängd 
matvaror av alla slag och bullade upp 
en nästan utmanande lyx.

Läget 1 Österrike ar mycket dåligt 
med undantag för dem som få extra 
ransoner, emedan de uträtta krigsar- 
bete. Denna klass förtjänar mycket 
pängar och är belåten med förhållan
dena. men den övriga delen av befolk
ningen säges längta efter fred till nä
stan vad pris som hetst

Den svenske tidningsmannen som 
åberopas tvivlade på möjligheten av 
ett framgångsrikt uppror 1 Österrike 
genom brist på sammanhållning och 
ledning bland de lägre klasserna.

Tågförbindelsen 1 Tyskland tycktes 
honom lika punktlig som 1 fredstid, 
ehuru betydligt inskränkt. Det rullan
de materialet har undergått repara
tion och blivit nymålat och tycktes 
vara 1 gott skick. På tåget hade den 
resande följande mål på en köttlös 
dag: soppa, fisk med potatis och
smör. mackaron 1 med tomatsås. tårta 
och té. Det kostade 5 mark, eller om
kring 85 cents enligt nu gällande kurs.

På tillfrågan, vad den civila befolk
ningen tänkte och yttrade om kriget, 
skall den svenske Journalisten ha sva
rat:

Associated Press arrangemang, att inga städer få rai 
das av flygare. I Köln dödades nyli
gen 40 personer i en luftraid.

Måndagen den 2 september. — Falt 
marskalk Halg rapporterar Intagandet 
av Peronne av australlerna. Flamln- 
court och St. De nis ha Iven tagits. 
Londontrupper ha Intagit Bouchaves- 
nes och Ranvourt. De togo över 2,000 
fångar — Amerikanerna avancerade 
i går 1 framstöten vid Juvigny om
kring två mil. — Franska trupper ha 
tagit Crecy-au-Mont, söder om floden 
Ailette. Norr om Ailette ha de erhål
lits fotfäste 1 skogen väster om Coucy- 
le-Chateau. — De allierade trupperna 
pä västfronten ha sedan den 15 juli 
tagit 128,302 fångar

Tisdagen den 3 september. — Det 
starkt befästa försvarssystemet under 
namn av Drocourt-Qneantllnjen, söder 
om floden Scarpe, intogs i går på en 
bred front av canadenslska och brit
tiska trupper, 
fortsätta att avancera öster om Crecy- 
au-Mont och Juvigny och ha Intagit 
Neuilly och Terny-Sorny, nordost om 
Soissons.

Onsdagen den 4 september. — Mel
lan Peronne och Sensee-flocjen fort
sätta britterna aln framgångsfulla a 
vancering mot tyskarna». Britterna 
ha nu nått Ytres (söder om Bertin- 
court). Beaumetz les-Cambari. Baral 
le. Rumanucourt och Lecluse. 
franska trupperna ha övergått Sommej 
nära Epancourt. De ha även fått fot
fäste på södra sidan av Canala du 
Nord. Fransmännen stå endast fem 
mil från Chemin-des-Dames.

En gång hade de varit

smalnat Ivjnnarna hade Inte kunnat 
hålla Jämna steg med Svans trycke
ri. Det hade vuxit »å fort. skuggan 
hade blivit högre och högre, och nu 
stodo lönnarna året runt i en sval 
och litet fuktig atmosfär, 
net låg (lott och kyligt i skuggan av 
Svans tryckeri, och langa kanalkan- 
ten »lodo parkens redskapsskjul i en 
lång rad under lönnarna, 
baksidan mot tryckeriet.
Inte av missaktning, men de skulle 
väl vanda den åt något håll. och tryc
keriet var det fulaste hållet

RU8DRYCKSFÖRBUD I U. S. A.

Kongressen 1 Washington tog den 
29 augusti ett nytt steg mot total 
nykterhet, 1 det senaten antog leda
rens kompromiss om ‘‘bentorr" prohl- 
bltlon från och med den 1 juli 1919 
och till des# de amerikanska trupper
na 1 Europa efter fredsslutet kommit 
hem och blivit avvapnade.

Kanalvalt

De vände 
!>etta var

STEFANSSON KOMMER HEM

Vtlhjalmar Stefansson, ledaren för 
den canadenslska expeditionen till de 
arktiska trakterna norr pm Canada. 
har anlänt till Dawson. Y. T . från 
Esqulmalt 
oc h senare New York. och besöker han 
Under vägen sin moder 1 Wynyark, nä
ra Saskatoon.

Direktör Artur Svan satt vid sitt
ned på parken 

Den stod i hostdräkt, och det var en 
Höstdagern • föll litetvacker park 

kyligt over trädtopparna, men det var Franska trupperHans resa gäller Ottawa
Då och1 alla fall sol 1 färgspelet 

då Htrpk en fläkt genom kronorna. De
darrade sakta, och för varje skälv
ning kom det fram nya skiftningar av 
grunt, gult och rott Det var som om 
blåsten lekfullt kort fingrarna genom 
trädtopparna bara for att få visa, vad 
den kunde trolla fram. om den ville 
Det var en gruva av prakt.

FINNKUNGEN.

Ett presstelegrano från Köpenhamn 
säger att en finsk delegation avrest 
från Hälsingfors till Tyskland för att 
erbjuda Finlands krona åt en tysk 
furste, antagligen hårtig Adolph Frie
drich av Merklenburg-Strelltz 
telegram från Amsterdam vet berätta 
att ttorhårtig Adolph Friedrich är vil
lig att mottaga den finska kronan.

VETEPRISET I U- S. A.

Priset på vete i Förenta Staterna 
bestämdes den 29 augusti till $2L26 i 
Chicago pr bushel å skörden 1918.

Men direktor Svan tänkte Intn på 
det Han såg det Inte ens Hans sto
ra och litet genomträngande blåa ö- 
gon gledo stelt över parken. Han ha
de sett den så många hundra gånger, 
varje dag under trettio års tid Han 
hade »ett lönnarna planteras, v axa 
upp och fortatas till det dar mörk
gröna lövverket 1 skuggan snett un 
der fönstren. Han hade aldrig brytt 
sig om parken, men den hade varit 
han» vanliga ftxeringsobjekt. nar han 
satt och tänkte.

Han tänkte nu också, 
han köpt ett slott. Framfor honom 
pA bordet låg en hel bunt av tidningar, 
stadens tidningar, lanstidningen och

De

I. W. W.-MANNEN DÖMDA

Tjugu års fängelse ådömdes den 30 
augusti i Chicago William D. Hay- 
wood, den “okronte kungen” av In
dustrial W*orkers of the World jämte 
fjorton år for sitt försök att ändra 
Amerikas krigsprogram. Tio års fän
gelse tilldömdee vardera av 33 av or
ganisationens ledare, fem år 33. ett 
år och en dag tolv och tio dagar två.

SVERIGES FOLKMaNGD
MEDDELANDEN FRAN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA.I ett telegram av den 23 augusti he
ter det att Sveriges folkmängd vid 
senaste nyåret var 5.800.847. 
växten var större under 1917 än un
der något år sedan 1910. Procentvis 
fler giftermål lngingos under 1917 än 
under något år sedan 1907 Födedlse- 
procenten var 20 84 och dödsfalIspro
centen 13 35.

Till- Per telegraf.

Svenska utrikesdepartementet, »om 
anmodats att förhjälpa amerikanska 
flyktingar fr&n Ryssland, underrätta
de häromdagen statsdepartementet I 
Washington att det vänt sig till finska 
regeringen och fått dess försäkran, att 
inga hinder skulle läggas 1 vägen för 
flyktingarnas resa genom Finland.

går hade

FURSTLIG TROLOVNING.
1de stora stockholmstidningarna 

dem alla stod en lång notis om dlrek 
lör Svan och slottet. Begge voro fo
tograferade. och det var utmärkta bil

lie t rar den notisen, han var 
Hans sjal läste den

Ett telegram från Köpenhamn i 
måndags f. v. berättar att kung Leo
pold av Bayern på en familjemiddag 
tillkännagivit kronprins Rupprechts 
trolovning med prinsessan Antolnette 
av Luxemburg. Kronprins Rupprecht • 
har till helt nyligen haft befälet över 
de tyska arméerna på västfrontens 
norra flygel, men begav sig för en tid 
sedan till Munchen för att "vila ut" 
(efter den grundliga avbasnlng han 
fått). Han är 49 år gammal och änk
ling sedan 1912, då hans första gemål 
avled. Prinsessan Antolnette är 19 
&r och en av storhärtlginnan Marie 
Adelaides fem ogifta systrar

LON DON PO LISEN STREJKAR

Polisen 1 London. England, gick 1 
fredags ut på strejk, begärande högre 
lon och erkännande av deras fackför
ening
22.000 man. deltog 1 strejken, och sta
dens tjurar passade på tillfället och 
gjorde ovanligt många inbrott 
dags blev emellertid strejken bilagd 
och poliskåren erhöll det. den strej
kat för.

der
Ett presstelegram från Stockholm 

omtalar att tyskarna 1 Hälsingfors an
hållit den svenska ångaren "Luleå" på 
resa till Petrograd och tvingat alla 
passagerarna, ett sjuttiotal, att gå 1 

avvaktan på 
kroppsvlsltering De senaste dagarne 
har den tyska kontrollen över svensk 
sjöfart på Petrograd blivit mycket 
skårpt, tillägger meddelandet. Fartyg, 
destinerade till Petrograd, måste 
först an löpa Hälsingfors och sedan gå 
ö/er viken till Rera! för en andra visi- 
terlng.

utantill, medan ögonen vandrade över LEVER KORNILOFF?
Nära nog hela polisstyrkan.

trädtopparna
Slottet hade alltid tnnehavts av 

märkliga mån Det hadetillhört en 
riddare, en ärkebiskop, en fältmar
skalk och en lång rad av grevar, men 
det hade aldrig förrän nu tillhört en 
Industriens storman Hsn tyckte om 
attrycket en industriens storman Det 
var lika bra som en titel, båttre, for 
det stod mot en solid bakgrund Det

"De ha slutat att tala om det. De 
tala om mat. sport och teater. Teat
rarna 1 Berlin äro fyllda var kväll och 
hotellen uppsnyggas och ommålas.
Jag frågade hur det kunde komma sig 
och fick till svar att man gjorde sig i 
ordning för fredens ankomst 
Relnhardt låter till och med bygga ej 
ny teater. Jag frågade flere. vad de 
tänkte om de senaste tyska motgån
garna. Svaren voro nästan stereoty
pa: "Hindenburg vet vad han gör. Om 
han går tillbaka, så är det därför att 
han har ett mål och Inte därför att meddelande

Den ryske revolutionären Vladimir
Bourtheff. som vistas 1 Paris, uppgi
ver sig ha mottagit meddelande frånj*an<*- där de kvarhöllos 
Ryssland, att general Kornlloff, som 
ofta rapporterats död. fortfarande är 
vid liv.Max

DÅLIG SKÖRD I FINJ-AND.
KEJSARINNAN SJUK.

Höstfrosten börjar komma och för-
Kejsarinnan Augusta Victoria av 

Tyskland ligger sjuk på slottet Wll(Forts, å sid. 5) från Hälsingfors, återgiven 1 tele
gram från Amsterdam 1 tisdags f. v. 
har premierminister Svinhufvud upp
löst högsta befälet 1 finska armén och 
utsett general Wtlkman till dess chef. 
Det tillågges att förändringen ej be
rör överste Thesleff, överbefälhavare 
över krigsmakten till lands och sjös.

Må de fientliga regeringarne och fol
ken hora dessa ärliga ord! Må även 
de neutrala betänka dem Det är ty
ska folkets verkliga röst — det tyska 
folk. som beslutat kämpa så långe 
nödvändigheten bjuder, men som av
skyr varje egg el se till krig och ej år 
hågat att fortsätta kriget en dag läng
re än som år nödvändigt för att till
försäkra rättvisa och en varaktig 
fred for alla.'"

Både i fråga oS vad det avsåger 

och vad det begar år detta manifest 
sv betydelse, enär det varken repre
senterar de skrävlande pangennaj^er 
na eller de teoretiska vänstersociali
sterna, utan de framsynta mån i Tysk
land. som veta att Tyskland handlar 
orätt och att dess läge är förtvivlat 
och som nu tänka på, hur det skall

helmshohe i Hessen-Kassel. enligt ett 
"Lokal Anzeiger". Hår

han &r tvungen * Detta tror jag tåm-; omdagen upplystes genom läkarebul-' 
ligen väl uttrycker den allmänna me letin, att hon lider av hjärtfel, som 
ningen." förvärrats genom tillfällig nervositet

Kejsaren säges ha begivit sig från det 
stora högkvarteret till Wilhelmsböhe.

Från Stockholm meddelades 1 mån
dags f. v., att i enlighet med handels
avtalet mellan svenska regeringen och 
Storbritannien. Frankrike och Fören
ta Staterna omkring 10,000 tons varor, 
ursprungligen avsedda för Ryssland 
och nu i Sverige, blivit lösta för bruk 
1 Sverige. De bestå av metall, hudar, 
stearin, mineralolja, harts, och tyger.

LANOSTRUM SEGRAR

Dr O M Landstrum från Helena, 
Mont' avgick torra veckan med seger 
I det republikansks senators primårva- 
let I Montana. Han hade en betydlig 
majoritet över miss Jeanette Ran

REVOLUTION I BULGARIEN?

kin En revolution har utbrutit I Bulga
rien. enligt meddelanden till London 
från Bern.

EN SKÖRDERAPPORT FREDSLANGTAN I TYSKLAND London den 28 augusti. — Finlands 
regering synes nu vara Ivrig att de
monstrera att den Icke har för avsikt 
att på Tysklands önskan deltaga 1 ml- '

Enligt telegram från Amsterdam 1 
måndags har det tyska folket gripits 

komma ur kriget någorlunda helakin- ' av freds längtan på grund av arméns 
nat. Den försonliga tonen förklaras motgångar Oroligheter låra ha tö- 
därav att de som tillhöra förbundet rekommit på flere platser, och Ber-

Manltoba Free Press publicerade 1 
går sin femtonde skördeberåkning för 
året för de tre prärie provinserna. Ve
te# k orden beräknas till cirka 150.000.- 
000 bushels och värderas till $302.000. 
000 M anit obs har den bästa skörden, 
men I ingen provins bitr det fulls tån 
digt dålig skörd 
S4.000.000 bushels mindre ån 1917 på 
en större areal

NT MINISTÄR. "Huvudstadsbladet" 1 Hälsingfors. 
regeringens organ, varnade häromda
gen 1 en ledare mot chauvinistiska Htära operationer i Murmanregionen, 
yttranden eller handlingar och rådde T en final.z. pressen desavuerar a’la * 
finnarna att iakttaga en vänlig håll- handlingar, som kunna leda till öppet 
ning mot Ryssland, att upprätthålla neutralttetabrott och kasta landet in 
neutralitet och ej blanda sig 1 kriget l^åxigeL Pressen har börjat göra s«g 
om de ej bli anfallna. | till förespråkare för ett närmande, till

I^esÄielt-cnuti från Amsterdam med 
dela atl förre krigsministern 1 Hol
land. ) un k er Colyn fått I uppdrag av 
drottning Wilhelmina att bilda en ny 
ministär 1 stallet för den avgångna, 
•edan deputerade Noi ens och De 9a- 
vorain Lohman den ene efter den an
dre. avböjt ett liknande uppdrag

varken önskade eller uppeggade till lin med distrikt har förklara ta under 
kriget och att de äro uppriktiga mot- krigslag. Två tyska regementen 1 
ståndare till de reaktionärs elemen- Ryssland vägrade att ar gä till väst- 
ten. säger den ovan åberopade kor-; fronten, och 130 soldater arkebuaera- 
res pond en ten.

V eteskörden år
de skandinaviska länderna och anta- 

Enligt uppgift 1 "Kreux Zeitung" gande av deras neotralltetshållning.dee.

IPililiigaiaill
1

/

S

'\

a n
ej

»


